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§ 58 Dnr 00079/2023  

Budget 2024 och ELP 2025-2026 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  
 
Kommunfullmäktige beslutar 
    
1. Budget för 2024 med plan för 2025-2026 fastställs.  
 
2. Skattesatsen för år 2024 till 22:36 per skattekrona fastställs. 
 
3. Nämnderna bemyndigas att justera taxor och avgifter motsvarande 

allmän prisutveckling.  
 
4. Nämnderna anmodas att utifrån kommunfullmäktiges övergripande mål 

och ekonomiska resursramar fastställa taxor/avgifter, detaljbudget, 
investeringsbudget och verksamhetsmål för år 2024 samt senast under 
oktober 2023 och återrapportera till kommunstyrelsen.  

 
5. Kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om omfördelning av medel 

från kommunstyrelsens konto till förfogande samt kommunstyrelsens 
utvecklingsreserv. 

 
6. Kommunstyrelsen bemyndigas att göra tekniska förändringar av 

budgetramar under förutsättning att berörda nämnder är överens och att 
förändringarna är kostnadsmässigt neutrala i kommunens budget.  

 
7. Kommunstyrelsen bemyndigas att omsätta nuvarande lån och 

borgensförbindelser som förfaller till betalning under året.  
 
8. Driftbudgetramen för kommunens revisorer för 2024 fastställs i enlighet 

med kommunfullmäktige presidiums förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år besluta om en budget som 
omfattar minst tre år samt fastställa skattesats med mera. 
  
Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat ett förslag till Budget 2024 med 
Plan för 2025-2026 för Ljusdals kommun.  
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Budgeten uppfyller kommunallagens krav på ekonomi i balans och mål för 
god ekonomisk hushållning.  
 
Resultatmålet är 14-28 miljoner kronor under perioden motsvarande 1-2 
procent av skatteintäkter och statsbidrag och skattesatsen föreslås vara 
oförändrad (22:36).  
 
Förslaget utgår ifrån tidigare fastställda budgetdirektiv, inriktningsbeslut 
som har kompletterats med SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) 
senaste skatteprognos och tillkommande ramberäkningar till följd av 
budgettekniska justeringar.  
 
Budget 2024 med Plan 2025-2026 fastställs slutligen av kommunfullmäktige 
i juni. 
 
Bakgrund                                                                                              
Kommunernas budget är lagstadgad. I kommunallagens åttonde kapitel 
behandlas ekonomisk förvaltning och vad budgeten ska innehålla. Kom-
munen ska varje år upprätta en budget för nästa kalenderår (budgetår). 
Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år, varvid 
budgetåret utgörs av periodens första år. Budgeten omfattas av ett balanskrav 
(intäkterna ska överstiga kostnaderna). Av budgeten ska framgå vilka anslag 
som ska utgå, hur de ska finansieras och med vilken skattesats samt hur den 
ekonomiska ställningen beräknas vara vid budgetårets slut. I budgeten ska 
anges mål och riktlinjer för verksamheten som är av betydelse för god 
ekonomisk hushållning.  
 
Budgeten är kommunens viktigaste verktyg för planering och styrning av 
verksamheten. I budgeten fastställs politisk viljeinriktning (övergripande 
mål) och hur kommunens samlade resurser ska prioriteras mellan olika 
nämnder och verksamheter (övergripande resursramar).  
 
Nämnderna ska senare utarbeta detaljbudget, investeringsbudget och verk-
samhetsplan där de redovisar hur de planerar att arbeta under budgetperioden 
för att uppnå den politiska viljeinriktningen. Detta görs inom ramen för av 
kommunfullmäktige beslutade övergripande mål och anvisade ekonomiska 
ramar. Vid konflikt mellan mål och medel gäller medlen.  
 
Nämnderna ska därefter under budgetåret regelbundet följa upp och utvär-
dera verksamheten och ekonomin. Vid avvikelser från fastställda planer ska 
nämnderna vidta erforderliga åtgärder och rapportera detta till 
kommunstyrelsen.   
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Budgetprocessen och tidigare behandling                                             
Budgetprocessen är navet i kommunens styrning och resursfördelning till 
verksamheterna. Att ta fram budgeten, följa upp den under året och slutligen 
göra bokslut är en omfattande process som pågår under en period av 26 
månader.  
 
Budgetprocessen inleds i början av mars med en budgetdialog där kommun-
styrelseförvaltningen presenterar förslag till budgetdirektiv med övergripande 
ekonomiska planeringsförutsättningar, resultatmål, finansiella mål samt 
utgiftstak för nämndernas samlade resursram inför kommande år. 
 
Nämnder/förvaltningar presenterar samtidigt strategiska inspel i form av 
resultat från det gångna året samt utmaningar, möjligheter och investerings-
behov inför kommande år. Budgetberedningen bereder och kommunstyrel-
sen fastställer under mars månad budgetdirektiv som utgör ett planerings-
instrument och ligger till grund för det fortsatta arbetet med budget. 
 
De politiska partierna arbetar under mars-maj med att prioritering av 
viljeinriktning samt hur kommunens samlade resurser ska fördelas mellan 
olika nämnder och verksamheter. Vid behov sker avstämningar mellan de 
politiska partierna och tjänstemannaorganisationen. Det sker i denna fas inte 
ske någon nämndbehandling eller nämndbeslut om förslag till budget eller 
äskanden om medel. Nämndernas inspel till budgetprocessen sker via 
budgetdialog.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen upprättar under april, utifrån budgetdirektiv 
och tillkommande budgetförutsättningar från SKR, i dialog med förvalt-
ningarna ett beslutsunderlag med förslag till budget med plan inklusive 
nettoramar per nämnd. 
 
Budgetberedningen och kommunstyrelsen bereder förslag till budget under 
maj-juni. Däremellan sker MBL-förhandling. 
 
Kommunfullmäktige beslutar i juni om kommunens budget för näst-
kommande år och plan för år två och tre. 
 
Under oktober förväntas nämnderna fastställa detaljbudget, investerings-
budget och verksamhetsmål. 
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Budget 2024, Plan 2025-2026                                                              
Kommunens budget med plan för kommande tre år beskriver politiskt 
prioriterade övergripande målsättningar och resursramar. Detta utgör 
sammantaget en grund för verksamhetens inriktning och omfattning.  
 
Budgetdokumentet innehåller:  
• Inledning                                                                                  

Budgetprocessen, styrmodell, organisation, politisk viljeinriktning, 
beslut.  

• Planeringsförutsättningar                                                               
Omvärld och förutsättningar, god ekonomisk hushållning, finansiella 
mål, verksamhetsmål, ekonomiska utgångspunkter, resursfördelning, 
risk- och känslighetsanalys. 

• Ekonomiska sammanställningar                                                                  
Resultat-, balans-,  finansierings-, drift- och investeringsbudget. 

• Nämnder och bolag                                                                                     
Kort beskrivning av nämnder och bolag.  

 
Kort sammanfattning av budget 2024      
• Budgeten uppfyller kommunallagens krav på innehåll, budget i balans 

och mål för god ekonomisk hushållning.  
• Resultatmålet är 14 miljoner kronor motsvarande 1 procent andel av 

skatteintäkter och statsbidrag.  
• Skattesatsen är oförändrad 22,36 per skattekrona.  
• Kommunen omsätter cirka 1,4 miljarder kronor i nettokostnader.  
• Verksamhetens ramar kompenseras/justeras med sammanlagt 56,8 

miljoner kronor (motsvarar 4,15 procent) för förändrade löner, 
internpriser, kapitalkostnader, demografiska volymförändringar, 
förändrat personalomkostnadspålägg samt tekniska justeringar.  

• I budgeten finns även medel med 1 miljon kronor för oförutsedda 
kostnader och 9,4 miljoner kronor för utvecklingsreserv samt ett 
utrymme om 7 miljoner kronor för riktade politiska satsningar.  

• Skatteintäkter och lönekompensation har beräknats utifrån SKL:s 
prognoser. Demografiska volymförändringar har beräknats utifrån 
SCB:s befolkningsprognos.  

• Investeringsramen är cirka 50 miljoner kronor netto varav reinveste-
ringar i skolor utgör en stor del. Ombyggnation av centralkök utgör det 
enskilt största prioriterade investeringsprojektet. Pågående förstudier 
kring om- och tillbyggnad skolor, nybyggnation hallar samt nybygg-
nation vårdboende får behandlas i särskild ordning. 

• I budgeten finansieras alla investeringarna med egna medel.  
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• Under eget kapital finns en resultatutjämningsreserv om 82,4 miljoner 
kronor som kan användas för att vid behov kunna utjämna intäkter över 
en konjunkturcykel.  

 
Revisionens budget  
Av 11 kap. 8 § kommunallagen framgår att förslag till budget för revisorer-
nas verksamhet ska beredas och upprättas av fullmäktiges presidium. Full-
mäktiges presidium kommer med anledning av detta att behandla förslag till 
budget för revisorernas verksamhet i särskild ordning.  
 
I föreliggande budgetförslag lämnas därför frågan om revisionens slutgiltiga 
budget utan eget ställningstagande från kommunstyrelsen.  
 
Information och förhandling  
MBL-information, enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet, 
om budgetförslaget har genomförts genom utskick av beslutsunderlag till de 
fackliga organisationerna och MBL-förhandling planeras ske 24 maj 2023 
samt 26 maj 2023. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023                                                                     
Budget 2024, Plan 2025-2026 (bilaga, dokument) 9 maj 2023 
Presentationsbilder: Budget 2024-2026 17 maj 2023  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 59 Dnr 00226/2023  

Muntlig diskussion om friskvårdsbidraget 

Personalutskottet beslutar 
 
1. Informationen noteras till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

HR-chef Siv Thun informerar om friskvårdsbidraget. Det finns en motion 
från 2017 som bifölls såtillvida att nuvarande system ska utvärderas och att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en utredning avseende ett nytt 
system i enlighet med motionen. 
 
Det har också inkommit tre medborgarförslag om höjning av friskvårds-
bidraget och införande av friskvårdstimme. 
 
Friskvårdsbidraget har legat på samma nivå sedan 2011. Då togs friskvårds-
timmen bort och friskvårdsbidraget infördes. I dagsläget är det cirka 60 
procent av de anställda som utnyttjar bidraget, till fullo eller delvis. 
 
Samtidigt har Ljusdals kommun en väldigt hög sjukfrånvaro. År 2022 var 
den högst i landet. 
 
Nu finns tankar på att höja friskvårdsbidraget till 3 000 kronor.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 
noteras till protokollet och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 
Beslutsexpediering 
Akt 
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§ 60 Dnr 00036/2023  

Medarbetarundersökning 2022 för kommunstyrelse-
förvaltningen  

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Informationen noteras till protokollet.          

Sammanfattning av ärendet 

Vid kommunstyrelsens arbetsutskott den 25 januari 2023 presenterades 
resultatet av medarbetarundersökningen som genomfördes i slutet av 
föregående år på en kommunövergripande nivå.  
 
Resultatet har sedan dess behandlas inom varje enhet inom respektive 
förvaltning där ansvarig chef, tillsammans med medarbetarna och skydds-
ombud analyserat resultatet samt genomfört en riskbedömning och gjort en 
handlingsplan. 
 
Kommunstyrelseförvaltningens resultat visar att stödfunktioner, ledarskap, 
trygghet, kunskap och handlingsutrymme fungerar väl samtidigt som förvalt-
ningens medarbetare uttrycker att arbetsbelastningen är för hög och att man 
inte får tillräcklig återhämtning.  
 
Under sammanträdet presenterar förvaltningschef resultatet i sin helhet.    

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens skrivelse 10 maj 2023 
MAU 2022 Kommunstyrelseförvaltningen 10 maj 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 61 Dnr 00069/2023  

Detaljplan för Tälle 24:7 i Ljusdal - planbesked 

Arbetsutskottet beslutar 
 
1. Med stöd av 5 kap. 2§ Plan- och bygglagen ges ett positivt planbesked 

för planläggning av Tälle 24:7 med flera. 
 
2. I framtida budgetarbete tillsätts medel för ny utformning och framtida 

drift av Stadsparken. 
 
3. Den sökande betalar en planavgift enligt 12 kap. 8 § Plan- och 

bygglagen. 
 
4. Planläggning syftar till det av kommunfullmäktige prioriterade agenda 

2030-målet att Ljusdal skall ha ett blomstrande företagsklimat. 
 
5. Planen får prioritering 1 och påbörjas inom 6 månader vid beslut om 

positivt planbesked.  

Sammanfattning av ärendet 

Den sökande har inkommit med en begäran om planbesked för att möjlig-
göra en utveckling av Stadshotellet med permanent restaurangverksamhet på 
mark som idag är planlagd som allmän plats park. Nuvarande detaljplan 
antogs 1982. 1988 utökades den sökandes fastighet till att omfatta mark som 
planlagts som allmän plats. Nuvarande utbyggnad genomfördes genom 
tillfälligt bygglov på allmän platsmark. Tillfälligt bygglov får beviljas för 5 
år i sänder och maximalt 15 år. Det tillfälliga bygglovet gäller fram till 29 
september 2024. Då har det tillfälliga bygglovet förlängts i totalt 18 år. Om 
det vid detta datum inte finns en ny detaljplan som medger den aktuella 
markanvändningen kan bygglov inte beviljas utan marken måste återställas 
till det skick som rådde innan det tillfälliga bygglovet beviljades.   
 
Verksamhetsutövaren har sett ett behov av att utöka restaurangdelen och 
planerar därför en permanent inglasning som ska vara möjlig att värma upp 
helårsvis. Till detta vill man koppla en uteservering på en öppen veranda och 
eventuellt i framtiden, koppla på en caféveranda. Deras tanke är att utbygg-
naden ska trappa sig ner mot en torgyta, det som idag utgörs av 
”Stadsparken”.  
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Planbesked är ett kommunalt beslut om att inleda detaljplaneläggning. 
Beslutet är inte bindande och kan inte överklagas. Beslutet ska inte heller 
uppfattas som ett slutligt ställningstagande från kommunens sida vad gäller 
till exempel planens genomförbarhet, utformning, antagande och så vidare. 
 
Planbeskedet bygger på en bedömning av åtgärdens påverkan på allmänna 
och enskilda intressen och baseras på 2 kap Plan- och bygglagen och 3:e och 
4:e kapitlet i Miljöbalken. 
 
Enligt 2 kap 4§ Plan- och bygglagen får mark tas i anspråk för att bebyggas 
endast om marken från allmän synpunkt är lämplig för ändamålet. Enligt 
Plan- och bygglagen 2 kap 3§ 2 stycket ska planläggning ta hänsyn till natur- 
och kulturvärden, miljö- och klimataspekter och bidra till att ”..främja en 
från social synpunkt god livsmiljö som är tillgänglig för alla 
samhällsgrupper”.  
 
Då parken har ett högt allmänt intresse är det därmed av största vikt att även 
parkdelen ses över och gestaltas så att de värden som finns eller som kan 
skapas inte går förlorade. Ny utformning av parken med tillhörande skötsel 
innebär ökade kostnader för Ljusdals kommun men bedöms som nödvändig i 
sammanhanget.  

Beslutsunderlag 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 2 februari 2023 
Ansökan om planbesked 27 december 2022 
Bilagor 

Yrkanden 

Lena Svahn (S), Pernilla Färlin (M) och Henrik Karlström (SD): bifall till 
samhällsserviceförvaltningens förslag.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 
Beslutsexpediering  
Samhällsserviceförvaltningen 
Akt 
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§ 62 Dnr 00173/2023  

Ansökan vindpark Noppikoski 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Ljusdals kommun kommer i detta skede inte ta upp frågan om tillstyrkan 

enligt 16 kap 4 § miljöbalken. 
 
2. Ljusdals kommun yttrar sig på föreslagen vindkraftsetablering.       

Sammanfattning av ärendet 

Miljöprövningsdelegationen har den 24 februari 2023 fått in en ansökan från 
Dala Vind AB om tillstånd enligt 9 kap miljöbalken till vindkraftspark 
Noppikoski inom Orsa och Ljusdals kommuner. Remiss i ärendet har 
skickats direkt till Mora Orsa miljönämnd samt Ljusdals samhällsbygg-
nadsnämnd för yttrande om eventuella kompletteringsbehov. 
 
Denna förfrågan skickas till kommunfullmäktige då kommunen har möjlig-
het att redan i detta skede lämna ett ställningstagande enligt 16 kap 4 § 
miljöbalken angående tillstyrkan av ansökan. 
 
Ansökan omfattar maximalt 57 vindkraftverk, uppdelade på sex delområden, 
tre i Orsa kommun och tre i Ljusdals kommun. Delområdena Läftomäck (9 
verk), Svarvhol (6 verk) och Barkberget (12 verk) ligger i Orsa kommun och 
delområdena Råberget (18 verk), Sigamägg (8 verk) och Abborrsjön (4 verk) 
ligger i Ljusdals kommun. 
 
Projektet kallades tidigare för projekt Orsa Norr och omfattade ett större 
område, efter hänsyn och bedömningar har exploatören valt att minska ner 
området.             

Beslutsunderlag 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 11 maj 2023 
Förfrågan från Länsstyrelsen Dalarna 16 mars 2023 
Ansökan från DalaVind AB 16 mars 2023 
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Yrkanden 

Lena Svahn (S) och Pernilla Färlin (M): bifall till samhällsservice-
förvaltningens förslag.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 63 Dnr 00065/2021  

Samverkansavtal om e-arkivsamverkan mellan 22 
kommuner 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Samverkansavtal tecknas om e-arkivsamverkan mellan 22 kommuner.          

Sammanfattning av ärendet 

Ett förslag till avtal om samverkan om e-arkiv har tagits fram mellan de 22 
kommunerna Avesta, Borlänge, Falun, Gagnef, Hedemora, Leksand, 
Ludvika, Malung-Sälen, Mora, Orsa, Rättvik, Smedjebacken, Säter, 
Vansbro, Älvdalen, Nora, Sandviken, Hudiksvall, Nordanstig, Bollnäs, 
Ljusdal och Ovanåker. Samverkansavtalet har tagits fram utifrån 
dalakommunernas samverkansavtal om e-arkiv för åren 2018–2023.  
 
Ordförande för Dalarnas kommunförbund har i möte med anslutande 
kommuner, den 14 mars 2023, fört en dialog kring det förslag till 
organisation och arbetsuppgifter i styrningen, samt namn på stödfunktion, 
som presenteras i § 4 Organisation och beslutsbefogenheter, respektive § 3 
Tjänstens innehåll.           

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 5 maj 2023 
Beslutsunderlag med bilaga från Säters kommun 11 april 2023 
Kommunstyrelsens protokoll 10 november 2022, § 196 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 64 Dnr 00095/2023  

Kommunalt partistöd 2023 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  

Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Partierna i kommunfullmäktige är berättigade till kommunalt partistöd 

med 1 235 514 kronor enligt nedan: 
 
Socialdemokraterna 345 825 kronor  
Moderaterna 205 758 kronor  
Sverigedemokraterna  177 744 kronor  
Centerpartiet 121 716 kronor 
Ljusdalsbygdens parti  121 716 kronor 
Liberalerna 93 702 kronor 
Vänsterpartiet  65 688 kronor  
Miljöpartiet  65 688 kronor  
Kristdemokraterna  37 674 kronor  

 
2. Det kommunala partistödet betalas ut i juli 2023.           

Sammanfattning av ärendet 

Enligt antagna regler i Ljusdals kommun ska kommunalt partistöd utgå med 
ett mandatbundet kommunalt partistöd och ett grundstöd. Grundstödet är 
9 660 kronor per parti (20 procent av basbeloppet på 48 300 kronor för år 
2022) och mandatstödet är 28 014 kronor (58 procent av basbeloppet för år 
2022) per mandat i kommunfullmäktige. 
 
Samtliga partier har lämnat redovisning av erhållet lokalt partistöd samt 
granskningsrapport.  
 
Totalt uppgår partistödet till 1 235 514 kronor att fördela enligt följande: 
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Parti Mandat Grundstöd 

per parti 
(kr) 

Mandatstöd 
(kr) 

Totalt (kr) 

S 12 9 660 336 168 345 828 
C 4 9 660 112 056 121 716 
Sd 6 9 660 168 084 177 744 
M 7 9 660 196 098 205 758 
V 2 9 660   56 028   65 688 
LB 4 9 660 112 056 121 716 
L 3 9 660   84 042   93 702 
Mp 2 9 660   56 028  65 688 
KD 1 9 660   28 014  37 674 
Summa 41 86 940 1 148 574 1 235 514 
                

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 5 maj 2023 
Redovisningar från partierna 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 65 Dnr 00258/2023  

Tilläggsbudget för näringslivsarbete 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. 500 000 kronor anslås till näringslivsarbete. 
 
2. Pengar tas från kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 
 
3. Finansiering med samma belopp för 2024 och framåt tillskjuts i 

ordinarie budget.  

Sammanfattning av ärendet 

Ett av Ljusdals kommuns prioriterade mål är ”Ett blomstrande näringsliv”. 
Som ett led i det bildades avdelningen Näringsliv & Exploatering inför 
verksamhetsåret 2023. I budgetarbetet inför detta år, fattades endast beslut 
om driftbudget för enheten och inte någon budget för näringslivsfrämjande 
aktiviteter. Nu har den nya avdelningen skapat en aktivitetsplan med 
tillhörande budget för verksamhetsåret. 
 
Enheten Näringsliv & Exploatering söker en tilläggsbudget, för näringslivs-
aktiviteter under 2023, om 500 000 kronor från Utvecklingsreserven.            

Beslutsunderlag 

Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 8 maj 2023 
Tilläggsbudget - Närljus aktivitetsplan 8 maj 2023 

Yrkanden 

Pernilla Färlin (M) och Henrik Karlström (SD): bifall till samhällsservice-
förvaltningens förslag.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 66 Dnr 00270/2023  

Kommuner mot brott 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. 188 210 kronor anslås till kommunstyrelseförvaltningen 2023 för 

brottsförebyggande arbete.  
 
2. Medel tas ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 
 
3. Finansiering för 2024 och framåt tillskjuts i ordinarie budget.  

Sammanfattning av ärendet 

Riksdagen har sagt ja till regeringens förslag om att införa en ny lag om 
kommuners ansvar i det brottsförebyggande arbetet. Syftet med lagen är att 
kommunerna ska kunna arbeta med brottsförebyggande frågor på ett 
effektivt och kunskapsbaserat sätt. Enligt den nya lagen ska kommunerna 
kartlägga brottsligheten inom sitt geografiska område och ta fram en 
lägesbild. Utifrån lägesbilden ska de sedan ta ställning till behovet av 
åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst 
ansvar för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta 
en samordningsfunktion. För detta uppdrag tillkommer en ersättning för 
kommunen på 188 210 kronor för 2023. Den nya lagen träder i kraft den 1 
juli 2023.   
           
Beskrivning av ärendet 
Kommunerna har fått finansiering för att arbeta enligt den nya lagstiftningen 
med 10 kr per invånare. Denna finansiering ingår i det generella stats-
bidraget. Ljusdal har fått finansiering med 188 210 kr för 2023. Därmed 
begärs att dessa medel tillskjuts kommunstyrelseförvaltningen och säkerhets-
enheten. Från 2024 och framåt är motsvarande summa 21 kr per invånare. 
Dessa medel behöver tillskjutas i ordinarie budgetprocess. 
 
Den ordinarie struktur vi idag jobbar i gällande brottsförebyggande arbete är 
BRÅ, brottsförebyggande rådet, den gruppering som sammanställer 
lägesbilder, bereder frågor, tar fram underlag och föreslår nya operativa 
grupper samt jobbar med de operativa grupperna. I denna process så ligger 
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ett uppdrag att BRÅ-samordnare samt polis två gånger om året träffar 
kommunstyrelsen som är styrgrupp för det brottsförebyggande arbetet och 
ger mandat till de förslag som rådet kommit fram till. Rådet ses därför som 
den grupp som har mest insyn för vad ersättningen bör användas till samt en 
naturlig grupp som kan bereda ärenden 1 gång per månad på sina ordinarie 
möten. Resursen samordnare av det brottsförebyggande arbetet ligger under 
säkerhetsenheten och därför föreslås att den ekonomiska ersättning som 
kommer kommunen tillhanda läggs på enhetens budget.  

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 67 Dnr 00197/2023  

Yrkande från utbildningsnämnden om medel till 
läromedelssatsning 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Utbildningsnämndens ansökan om medel ur kommunstyrelsens 

utvecklingsreserv bifalles.  

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsnämnden har inkommit med en ansökan om 1 miljoner kronor ur 
kommunstyrelsens utvecklingsreserv för en läromedelssatsning i Ljusdals 
skolor.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att Ljusdals skolor kommer att få ett 
riktat statsbidrag motsvarande cirka 1 miljoner kronor till en läromedels-
satsning under 2023.  
 
Mot denna bakgrund föreslår kommunstyrelseförvaltningen att kommun-
styrelsen beslutar att avslå utbildningsnämndens ansökan om medel ur 
kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 

Beslutsunderlag 

Yttrande från ekonomichefen 26 april 2023 
Yrkande från utbildningsnämnden 28 mars 2023 
Skrivelse från utbildningsnämnden 28 mars 2023  

Yrkanden 

Henrik Karlström (SD) och Jonny Mill (LB): avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag. 
 
Lena Svahn (S) och Kiki Furstedt (V): bifall till kommunstyrelseförvalt-
ningens förslag.  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer de båda yrkandena emot varandra och finner att 
arbetsutskottet bifaller Henrik Karlströms och Jonny Mills yrkande. 
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§ 68 Dnr 00153/2022  

Utredning om eventuellt medlemskap i Hälsinglands 
Utbildningsförbund 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Kommunen ansöker inte om inträde i Hälsinglands Utbildningsförbunds 

(HUFB). 
 
2. Kommunstyrelsen överlåter till utbildningsnämnden att ingå i samver-

kan med minst två andra kommuner.   

Sammanfattning av ärendet 

Ensolution AB har under november 2022 till februari 2023 genomfört en 
utredning av driftsform gymnasieskola och Komvux. I uppdraget ingick att 
utreda Ljusdals nuläge med nuvarande driftsform, Hälsinglands Utbildnings-
förbunds (HUFB) dialog med medlemskommunerna, konsekvenser av en 
tidigare genomförd förstudie kring medlemskap i HUFB samt framtida 
samverkansalternativ för Ljusdals kommun. 
 
Slutrapportering är nu avlämnad. Enligt uppdrag innehåller rapporten 
slutsatser samt rekommendationer för framtida samverkan.  
 
Utredningen remitterades till utbildningsnämnden för ställningstagande till 
rapportens slutsatser och rekommendationer för framtida samverkan.  
  
Ensolutions slutsats och rekommendation är att teckna samverkansavtal för 
gymnasiet där både såväl HUFB, Hudiksvall som Ovanåker ingår samt att 
det befintliga samverkansavtalet för vuxenutbildningen med Hudiksvall och 
Ovanåker bör fortsätta.  
 
Beslutsunderlag 
Utbildningsnämndens protokoll 27 april 2023, § 43 
Utbildningsförvaltningens skrivelse 28 april 2023 
Kommunstyrelsens protokoll 4 april 2023, § 65 
Slutrapport - utredning driftsform 21 mars 2023 
Arbetsutskottets protokoll 8 juni 2022, § 95 
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Yrkanden 

Henrik Karlström (SD), Lena Svahn (S) och Pernilla Färlin (M): bifall till 
utbildningsnämndens förslag.  

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-17
(Signerat, SHA-256 73681B4E9F20ECA75A35E048E90097C47F62AE5960B31A63747638C195BD4729)

Sida 24 av 40



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

PROTOKOLL 
Sida 
25(39) 

Datum 
2023-05-17 

 
 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     

 

§ 69 Dnr 00125/2022  

Utredning av organisatoriska och sociala arbets-
miljöförhållanden inom utbildningsförvaltningen 

Arbetsutskottets förslag 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom utbildningsnämndens åtgärdsplan. 
 
2. 800 000 kronor tillförs kommunstyrelseförvaltningen för genomförande 

av åtgärdsplanen. 
 
3. Medel hänvisas ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 
 
4. Arbetet med att stärka kommunens arbetsgivarvarumärke är en viktig 

del för att klara kommunfullmäktiges uppdrag; Attraktiv arbetsgivare   

Sammanfattning av ärendet 

Personalutskottet gav kommunchefen i uppdrag att utreda organisatoriska 
och sociala arbetsmiljöförhållanden inom utbildningsförvaltningen.  
 
Utredningen redovisades för personalutskottet den 22 mars 2023 som 
remitterade ärendet till utbildningsnämnden för yttrande och redovisning av 
åtgärdsplan. 
 
Kommunstyrelsen gav kommunchefen i uppdrag att återkomma med förslag 
på vidare hantering. 
  
Utbildningsnämnden antog den 27 april 2023, § 44, åtgärdsplanen. 
 
Kommunchefen lämnar förslag på vidare hantering av ärendet: 
 
Utredningen är tydlig med att arbetsgivaridentiteten och arbetsgivarvaru-
märket behöver stärkas. Förslaget är att detta ingår i det arbete som påbörjats 
i kommunens målarbete att bli en Attraktiv arbetsgivare.  
 
Utredningen är också tydlig med att arbetsmiljöarbetet lokalt ute på varje 
skola behöver utvecklas. Här är det rektorerna som leder arbetet och här 
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behövs det ett utökat stöd. Rektorerna behöver också arbeta i samma struktur 
så att det blir en likvärdighet mellan enheterna. Samverkan och dialog med 
arbetstagarparterna behöver utvecklas. Dessa delar tar utbildningsnämnden 
tydligt upp i sin åtgärdsplan.  
 
Många åtgärder har vidtagits. Utbildningsförvaltningen har idag ett utökat 
juridiskt stöd. Utbildningsinsatser har genomförts och behöver fortsatt 
genomföras. Men utbildningsnämnden pekar på något mycket viktigt i sin 
åtgärdsplan. Att stödet nära varje rektor behöver stärkas. Att ute lokalt på 
varje skola med varje rektor skapa förutsättningar för dialog, samverkan och 
struktur. Att skapa en likvärdighet mellan skolorna och föra goda exempel 
vidare mellan rektorerna. För detta begär utbildningsnämnden att HR-
enheten, under 12 månader, förstärks med en heltidstjänst.  
 
I åtgärdsplanen beskrivs också vad kommunstyrelseförvaltningen bör 
ansvara för. Fortsatt stöd som idag. Att Chefoskopet, vilket är en del av Sunt 
arbetsliv riktat till chefer, genomförs och att HR processleder detta samt att 
det arbetas med att få till ett samverkansavtal med de fackliga. Utifrån 
utredningen behöver också en dialog föras mellan arbetsgivare och de 
fackliga i hur vi bemöter varandra. Utbildningsnämnden kallar det 
bemötandekod. 
 
Utredningen pekar på en mycket allvarlig situation i skolorna. Detta för-
stärks av kommunfullmäktiges uppdrag att Alla barn skall lyckas i skolan 
och att kommunen ska vara En attraktiv arbetsgivare.  
 
I utbildningsnämndens åtgärdsplan framgår också tydligt vad som är 
utbildningsförvaltningens ansvar och vad som är kommunstyrelse-
förvaltningens.  
 
Kommunchefen föreslår att kommunstyrelsen ställer sig bakom utbildnings-
nämndens åtgärdsplan.              

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023 
Utbildningsnämndens protokoll 27 april 2023, § 44 
Förslag Åtgärdsplan 27 april 2023 
Arbetsutskottets protokoll 22 februari 2023, 8 
Yttrande från Utbildningsnämndens ordförande 8 mars 2023 
Utbildningsnämndens protokoll 23 februari 2023, § 24 
Presentation utredning 22 februari 2023 
Rapport Public Partner 21 februari 2023 
Arbetsutskottets protokoll 27 april 2022, § 38 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 70 Dnr 00287/2019  

Nybyggnation Vård- och omsorgsboende 

Arbetsutskottet beslutar  
 
1. Ärendet remitteras till omsorgsnämnden för yttrande. 
 
2. Yttrandet från omsorgsnämnden ska innehålla tydlig motivering till 

vilket alternativ som föreslås utifrån kvaliteten för vård, personalens 
arbetsmiljö och ekonomi. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen gav 9 februari 2023, § 40 kommunchefen i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för ett nytt demensboende på Tallnoret. 
 
Detta uppdrag gavs vidare till VD för Ljusdalshem. I dialog med omsorgs-
förvaltningen bestämdes att uppdraget skulle vidgas och även omfatta 
alternativ till Tallnoret. Man fann tre alternativ som på dagens sammanträde 
presenteras med skisser och beräknade investeringskostnader samt 
kommentarer från omsorgsförvaltningen. 
 
Härmed föreslås att utredningen skickas till omsorgsnämnden för yttrande.          

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse  
Redovisning av nytt demensboende på Tallnoret 
Visionsskiss Tallåsen 
Visionsskiss Källbacka 

Yrkanden 

Lena Svahn (S): tillägg punkt 1: 
 
Yttrandet från omsorgsnämnden ska innehålla tydlig motivering till vilket 
alternativ som föreslås utifrån kvaliteten för vård, personalens arbetsmiljö 
och ekonomi. 
 
Henrik Karlström (SD) och Pernilla Färlin (M): bifall till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag samt till Lena Svahns tilläggsyrkande.  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandena och 
finner att arbetsutskottet bifaller dessa.  
 
 
Beslutsexpediering  
Omsorgsnämnden 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Akt 
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§ 71 Dnr 00195/2022  

Medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  
 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.           

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri har inkommit. 
 
Förslagsställaren skriver: 
"Jag tycker verkligen att ni borde se till att det ordnas en egen kommunal 
tvätt här i Ljusdal för alla textilier såsom gardiner och dukar. Dessa ska 
tvättas en gång per år och vi har många fastigheter och skolor som detta ska 
göras i. Så som det är nu åker det som ska tvättas långväga och påverkar 
både vår ekonomi samt miljön i transporterna. Och i slutändan blir det 
egentligen billigare att köpa nytt. 
 
Signalen skötte detta förut men det plockades bort och det är synd då det 
också skapades arbetstillfällen. 
 
Ordna fram en bra lokal så skapar det bra mycket i besparingar. 
Arbetsmarknadsenheten skulle kunna åka runt och hämta och lämna tvätt." 
 
Kommunfullmäktige beslutade 26 september 2022, § 117 att skicka 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till omsorgsnämnden för 
yttrande. 
 
Omsorgsnämnden förslår att medborgarförslaget ska avslås då det i 
omsorgsförvaltningens perspektiv inte föreligger något behov av kommunal 
tvätt. 
 
Nämnden skriver i sitt yttrande att omsorgsförvaltningen konstaterar att 
inom verksamheten hanteras i dagsläget detta på plats av omsorgspersonal. 
Inom kort framtid kan det dock finnas anledning för omsorgsförvaltningen 
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att se över frågan med ett eventuellt samarbete med Arbetsmarknadsenheten 
då frågan om differentierade arbetsuppgifter behöver utredas inom 
omsorgsförvaltningen.    
           
Kommunstyrelsens ordförande föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I 
sitt övervägande skriver hon att ur omsorgsförvaltningens perspektiv ser man 
inte behovet av ett kommunalt tvätteri då man sköter detta själva.              

Beslutsunderlag 

Förslag till beslut 5 maj 2023 
Omsorgsnämndens protokoll 19 april 2023, § 48 
Omsorgsförvaltningens skrivelse 19 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 26 september 2022, § 117 
Medborgarförslag 1 juni 2022 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 72 Dnr 00249/2022  

Medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten 
vid Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  

Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.        

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten vid Kolsvedja-
berget/ Kolsvedjastugan har inkommit till kommunfullmäktige. 
 
Förslagsställaren skriver att "det är mycket folk och djur som rör sig i och 
runt Kolsvedjaberget. När man träffas där och samtalar om hur bra och fin 
terräng det finns runt detta berg återkommer alltid detta med vatten." 
 
Förslagsställaren vill att det anordnas en plats vid Kolsvedjastugan där möj-
ligheten att ta vatten finns. Det kan vara en manuell så kallad gårdspump 
eller liknande. Den möjligheten saknas i dagsläget. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 26 september 2022, § 120 att skicka 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till samhällsservicenämnden 
för yttrande. 
 
Samhällsservicenämnden föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I sitt 
yttrande skriver nämnden att samhällsserviceförvaltningen har en pågående 
utredning gällande Kolsvedjastugan, bland annat angående en framtida 
vägsamfällighet som förhoppningsvis ska säkerställa skötsel av anslutnings-
vägen. Det är ett samarbete mellan Lantmäteriet, Ljusdals kommun och 
markägare med andel i vägen som går upp till Kolsvedjastugan. Vägen är i 
extremt dåligt skick, vilket innebär att detta bör säkerställas innan vidare 
beslut om utveckling av Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan tas. Parallellt 
pågår även en utredning angående olika möjligheter till drift och arrende-
avtal.            
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Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att Kolsvedjastugan 
idag inte har någon arrendator. Att koppla på vatten, utan tillsyn, kan vara en 
risk för fastigheten. 
 
Det finns en pågående utredning gällande Kolsvedjastugan, där även vägen 
dit ingår, för att säkerställa skötsel av tillfartsvägen. 
 
Även en utredning om möjligheter till drift och arrendeavtal pågår. När dessa 
utredningar är klara får man ta ställning till om det finns möjlighet till 
vattenanvändning. 
 
Därmed föreslås att medborgarförslaget ska avslås.        

Beslutsunderlag 

Förslag till beslut 5 maj 2023 
Samhällsservicenämndens protokoll 25 april 2023 
Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 25 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 26 september 2022, § 120 
Medborgarförslag 29 juli 2022 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 73 Dnr 00460/2022  

Medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - 
länsväg 731 

Arbetsutskottets förslag 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.           

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - länsväg 731 har 
inlämnats. 
 
Förslagsställaren föreslår att kommunen i samarbete med Trafikverket 
skyndsamt tar fram en handlingsplan/åtgärdsplan för en uppdatering och 
komplettering av en ny bro efter länsväg 731, sträckan mellan Ljusdal och 
Tallåsen, norra delen. 
 
Bron ligger efter Industriområdet och före vägen upp mot Kolsvedja/Kaven. 
Den ska breddas och skyddsräckena ska flyttas ut för att underlätta vid 
möten. I samband med detta föreslås att det anläggs en gång- och cykelväg 
och djurväg parallellt med bron. Björkarna i anslutning till bron ska tas bort 
för bättre sikt. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 30 januari 2023, § 6 att delegera medborgar-
förslaget till kommunstyrelsen för beslut. 
 
Kommunstyrelsen överlämnade medborgarförslaget till näringslivs- och 
exploateringsenheten. 
 
Kommunens etableringssamordnare skriver i sitt yttrande att väg 731 där 
bron ligger vid Kaven/Kolsvedja är en statlig väg som Trafikverket har 
ansvar över. Åtgärder på det statliga vägnätet ska finansieras via länstrans-
portplanen som beslutas av regionfullmäktige.  
 
Nuvarande plan sträcker sig fram till 2033. Länstransportsplanen kommer att 
revideras och arbetet med den revideringen förväntas påbörjas under 2024.  
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Under den processen kommer länets kommuner att komma med inspel till 
planen, samt eventuella synpunkter.  
 
Kommunen har idag en gedigen lista på inspel på åtgärder som behöver 
genomföras på den statliga infrastrukturen, som funnits med under en längre 
tid. Förslaget kan läggas till åtgärdslistan, som kommunen har med i sin 
dialog med Region Gävleborg. 
             
Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att Väg 731, där 
bron ligger, är en statlig väg som Trafikverket har ansvar över och denna 
styrs genom länstransportsplanen. 
 
Kommunen kommer vid revidering av planen, lägga fram en lista på åtgärder 
som gäller vägar/broar i Ljusdals kommun. 
 
Därmed föreslår ordföranden att medborgarförslaget ska avslås.  

Beslutsunderlag 

Förslag till beslut 5 maj 2023 
Yttrande från etableringssamordnaren 2 maj 2023 
Komplettering medborgarförslag 14 februari 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 30 januari 2023, § 6 
Medborgarförslag 20 december 2022 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 74 Dnr 00046/2023  

Medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för 
sandningssingel på Åkerslund 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  

Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.       

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för sandningssingel på 
Åkerslund har lämnats till kommunfullmäktige.  
 
Förslagsställaren skriver "Som det ser ut i dag så är sandmagasinet placerat 
utanför infarten till återvinningen bra, det som är mindre bra är att det är fel 
utformning på sandmagasinet vilket får till följd att hälften av sanden/singeln 
hamnar utanför. 
 
Mitt förslag är att tillverka ett nytt i egen regi med en bredd som räcker till 
för planeringsskopan på hjullastaren."        
  
Kommunfullmäktige beslutade 30 januari 2023, § 13 att skicka 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.  
 
Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till samhällsservicenämnden 
för yttrande. 
 
Samhällsservicenämnden föreslår att medborgarförslaget ska avslås. Nämn-
den skriver i sitt yttrande att Ljusdals kommun i dagsläget har en plats att 
hämta sand på som är belägen utanför infarten till Åkerslunds återvin-
ningscentral. 
 
I dagsläget fyller gata- och parkenheten på singel där ett flertal gånger varje 
dag. Med tanke på den mängd som fraktas dit så förstår man att det tas 
betydligt större mängder än de tillåtna två hinkarna per hushåll. Enheten har 
fått rapporter om att det hämtas både på släpvagn och i skopa från platsen. 
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Påfyllnad sker med hjälp av återfyllnadsskopa (slas) cirka 6 kubikmeter per 
dag. Att bygga ett skjul med full skopbredd bedömer enheten i dagsläget 
enbart skulle förenkla för de personer som tar stora mängder sand. 
 
Gata- och parkenheten håller på att utreda hur och i vilken omfattning sand-
ningssand ska tillhandahållas. Innan denna utredning är klar anser gata- och 
parkenheten att några åtgärder inte ska vidtagas. 
 
Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att då kommunen 
idag erbjuder kommunens invånare att hämta gratis sand, är det sagt att det 
är två hinkar per hushåll som gäller. 
 
Det finns därför inget behov av ett nytt skjul för att kunna lasta med skopa.  
 
Därmed föreslår kommunstyrelsens ordförande att medborgarförslaget ska 
avslås.       

Beslutsunderlag 

Förslag till beslut 3 maj 2023 
Samhällsservicenämndens protokoll 25 april 2023, § 58 
Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 25 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 30 januari 2023, § 13 
Medborgarförslag 17 januari 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 75 Dnr 00099/2023  

Medborgarförslag om återinförande av Kommunala 
Pensionärsrådet 

Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Medborgarförslaget anses besvarat.         

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag om återinförande av Kommunala Pensionärsrådet, 
KPR, har lämnats till kommunfullmäktige. 
 
Förslagsställarens skriver att ”KPR lades i malpåse för cirka 3 år sedan. 
Motivet var att KPR skulle ersättas med någon annan form av dialog. Så har 
inte skett. 
 
KPR representerar drygt 25 procent av kommunens befolkning. Dessutom 
tillkommer personal och anhöriga. Dessa har hittills inte kunnat göra sin röst 
hörd, på ett tillfredsställande sätt. Den äldre befolkningen kommer att öka i 
framtiden. 
 
KPR är, och kommer att så förbli, enbart rådgivande. För att kunna fungera 
som ett rådgivande organ, märk väl, ej bestämmande, behövs dialog. Funde-
ringarna har lagts på hög, och en fungerande dialog skulle kunna räta ut 
många frågetecken.” 
 
Kommunfullmäktige beslutade 3 april 2023, § 41 att delegera medborgar-
förslaget till kommunstyrelsen för beslut. 
             
Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att beslut om att 
återinföra möten med Kommunala Pensionärsrådet, KPR, fattades 15 mars 
2023, § 54 i kommunstyrelsen. 
 
Till ordförande för rådet valdes Maud Jonsson (L) och dessa möten kommer 
att hållas fyra gånger per år enligt kommunstyrelsens beslut. 
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Maud Jonsson har kallat till ett första möte 4 maj 2023. Framtid Ljusdal ser 
positivt på att rådet kommit igång igen och ser fram mot en bra dialog med 
KPR. 
 
Därmed föreslår kommunstyrelsens ordförande att medborgarförslaget ska 
anses vara besvarat.    

Beslutsunderlag 

Förslag till beslut 2 maj 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 3 april 2023, § 41 
Medborgarförslag 1 februari 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-17
(Signerat, SHA-256 73681B4E9F20ECA75A35E048E90097C47F62AE5960B31A63747638C195BD4729)

Sida 39 av 40



Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Ulrica Swärd BütikoferNamn: 
2023-05-19 10:57Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
73681B4E9F20ECA75A35E048E90097C47F62AE5960B31A63747638C195BD4729

PERNILLA FÄRLINNamn: 
2023-05-19 11:03Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
73681B4E9F20ECA75A35E048E90097C47F62AE5960B31A63747638C195BD4729

Lena SvahnNamn: 
2023-05-19 11:10Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
73681B4E9F20ECA75A35E048E90097C47F62AE5960B31A63747638C195BD4729

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-17
(Signerat, SHA-256 73681B4E9F20ECA75A35E048E90097C47F62AE5960B31A63747638C195BD4729)

Sida 40 av 40


	Budget 2024 och ELP 2025-2026
	Muntlig diskussion om friskvårdsbidraget
	Medarbetarundersökning 2022 för kommunstyrelseförvaltningen
	Detaljplan för Tälle 24:7 i Ljusdal - planbesked
	Ansökan vindpark Noppikoski
	Samverkansavtal om e-arkivsamverkan mellan 22 kommuner
	Kommunalt partistöd 2023
	Tilläggsbudget för näringslivsarbete
	Kommuner mot brott
	Yrkande från utbildningsnämnden om medel till läromedelssatsning
	Utredning om eventuellt medlemskap i Hälsinglands Utbildningsförbund
	Utredning av organisatoriska och sociala arbetsmiljöförhållanden inom utbildningsförvaltningen
	Nybyggnation Vård- och omsorgsboende
	Medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri
	Medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten vid Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan
	Medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - länsväg 731
	Medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för sandningssingel på Åkerslund
	Medborgarförslag om återinförande av Kommunala Pensionärsrådet
	Signering




 


Kommunstyrelsens arbetsutskott 


PROTOKOLL 
Sida 
1(39) 


Datum 
2023-05-17 


 
 


  
 


Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     


 


Plats och tid Enåsenrummet, onsdagen 17 maj 2023 klockan 08:30-11:10 


Beslutande Ledamöter 
Pernilla Färlin (M), Ordförande 
Henrik Karlström (SD), 1:e vice ordförande 
Jonny Mill (LB) 
Lena Svahn (S) 
Kiki Furstedt (V), ersättare för Jonas Rask Samuelsson (C) 
 


Övriga deltagande Nicklas Bremefors, kommunchef  
Mikael Björk, biträdande kommunchef  
Eric Carlsson, ekonomichef 
Siv Thun, HR-chef 
Fredrik Wallby, planingenjör 
Viktor Svensson, planingenjör 
Karin Höglund, administrativ chef 
Anders Beigler, näringslivs- och exploateringschef 
Ulrica Swärd Bütikofer, nämndsekreterare 
 


Utses att justera Lena Svahn 


Justeringens plats och tid Digital justering, 2023-05-19 
 
Underskrifter 
 Sekreterare 


  
Paragrafer § 58-75 


 Ulrica Swärd Bütikofer   


 Ordförande 
   


 Pernilla Färlin   


 Justerare 
   


 Lena Svahn   
 
 
 







Kommunstyrelsens arbetsutskott 


PROTOKOLL 
Sida 
2(39) 


Datum 
2023-05-17 


Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


ANSLAGSBEVIS 


Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 


Forum 


Sammanträdesdatum 


Datum för anslags uppsättande 


Datum för anslags nedtagande 


Förvaringsplats för protokollet 


Kommunstyrelsens arbetsutskott 


2023-05-17 


2023-05-22 


2023-06-13 


Kommunkansliet, plan 5 i Kommunhuset, Ljusdal 


Underskrift 
Ulrica Swärd Bütikofer 







 


Kommunstyrelsens arbetsutskott 


PROTOKOLL 
Sida 
3(39) 


Datum 
2023-05-17 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     


 


INNEHÅLLSFÖRTECKNING 
§ 58 Dnr 00079/2023 


Budget 2024 och ELP 2025-2026 ....................................................................... 4 
§ 59 Dnr 00226/2023 


Muntlig diskussion om friskvårdsbidraget ............................................................ 9 
§ 60 Dnr 00036/2023 


Medarbetarundersökning 2022 för kommunstyrelseförvaltningen ..................... 10 
§ 61 Dnr 00069/2023 


Detaljplan för Tälle 24:7 i Ljusdal - planbesked ................................................. 11 
§ 62 Dnr 00173/2023 


Ansökan vindpark Noppikoski ........................................................................... 13 
§ 63 Dnr 00065/2021 


Samverkansavtal om e-arkivsamverkan mellan 22 kommuner .......................... 15 
§ 64 Dnr 00095/2023 


Kommunalt partistöd 2023 ................................................................................ 16 
§ 65 Dnr 00258/2023 


Tilläggsbudget för näringslivsarbete .................................................................. 18 
§ 66 Dnr 00270/2023 


Kommuner mot brott ......................................................................................... 19 
§ 67 Dnr 00197/2023 


Yrkande från utbildningsnämnden om medel till läromedelssatsning ................. 21 
§ 68 Dnr 00153/2022 


Utredning om eventuellt medlemskap i Hälsinglands 
Utbildningsförbund ............................................................................................ 23 


§ 69 Dnr 00125/2022 
Utredning av organisatoriska och sociala arbetsmiljöförhållanden 
inom utbildningsförvaltningen ............................................................................ 25 


§ 70 Dnr 00287/2019 
Nybyggnation Vård- och omsorgsboende ......................................................... 28 


§ 71 Dnr 00195/2022 
Medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri .................................................. 30 


§ 72 Dnr 00249/2022 
Medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten vid 
Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan ..................................................................... 32 


§ 73 Dnr 00460/2022 
Medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - länsväg 731 .................. 34 


§ 74 Dnr 00046/2023 
Medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för sandningssingel på 
Åkerslund .......................................................................................................... 36 


§ 75 Dnr 00099/2023 
Medborgarförslag om återinförande av Kommunala Pensionärsrådet ............... 38 


 







 


Kommunstyrelsens arbetsutskott 


PROTOKOLL 
Sida 
4(39) 


Datum 
2023-05-17 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     


 


§ 58 Dnr 00079/2023  


Budget 2024 och ELP 2025-2026 


Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  
 
Kommunfullmäktige beslutar 
    
1. Budget för 2024 med plan för 2025-2026 fastställs.  
 
2. Skattesatsen för år 2024 till 22:36 per skattekrona fastställs. 
 
3. Nämnderna bemyndigas att justera taxor och avgifter motsvarande 


allmän prisutveckling.  
 
4. Nämnderna anmodas att utifrån kommunfullmäktiges övergripande mål 


och ekonomiska resursramar fastställa taxor/avgifter, detaljbudget, 
investeringsbudget och verksamhetsmål för år 2024 samt senast under 
oktober 2023 och återrapportera till kommunstyrelsen.  


 
5. Kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om omfördelning av medel 


från kommunstyrelsens konto till förfogande samt kommunstyrelsens 
utvecklingsreserv. 


 
6. Kommunstyrelsen bemyndigas att göra tekniska förändringar av 


budgetramar under förutsättning att berörda nämnder är överens och att 
förändringarna är kostnadsmässigt neutrala i kommunens budget.  


 
7. Kommunstyrelsen bemyndigas att omsätta nuvarande lån och 


borgensförbindelser som förfaller till betalning under året.  
 
8. Driftbudgetramen för kommunens revisorer för 2024 fastställs i enlighet 


med kommunfullmäktige presidiums förslag. 


Sammanfattning av ärendet 


Enligt kommunallagen ska kommunen varje år besluta om en budget som 
omfattar minst tre år samt fastställa skattesats med mera. 
  
Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat ett förslag till Budget 2024 med 
Plan för 2025-2026 för Ljusdals kommun.  
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Budgeten uppfyller kommunallagens krav på ekonomi i balans och mål för 
god ekonomisk hushållning.  
 
Resultatmålet är 14-28 miljoner kronor under perioden motsvarande 1-2 
procent av skatteintäkter och statsbidrag och skattesatsen föreslås vara 
oförändrad (22:36).  
 
Förslaget utgår ifrån tidigare fastställda budgetdirektiv, inriktningsbeslut 
som har kompletterats med SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) 
senaste skatteprognos och tillkommande ramberäkningar till följd av 
budgettekniska justeringar.  
 
Budget 2024 med Plan 2025-2026 fastställs slutligen av kommunfullmäktige 
i juni. 
 
Bakgrund                                                                                              
Kommunernas budget är lagstadgad. I kommunallagens åttonde kapitel 
behandlas ekonomisk förvaltning och vad budgeten ska innehålla. Kom-
munen ska varje år upprätta en budget för nästa kalenderår (budgetår). 
Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år, varvid 
budgetåret utgörs av periodens första år. Budgeten omfattas av ett balanskrav 
(intäkterna ska överstiga kostnaderna). Av budgeten ska framgå vilka anslag 
som ska utgå, hur de ska finansieras och med vilken skattesats samt hur den 
ekonomiska ställningen beräknas vara vid budgetårets slut. I budgeten ska 
anges mål och riktlinjer för verksamheten som är av betydelse för god 
ekonomisk hushållning.  
 
Budgeten är kommunens viktigaste verktyg för planering och styrning av 
verksamheten. I budgeten fastställs politisk viljeinriktning (övergripande 
mål) och hur kommunens samlade resurser ska prioriteras mellan olika 
nämnder och verksamheter (övergripande resursramar).  
 
Nämnderna ska senare utarbeta detaljbudget, investeringsbudget och verk-
samhetsplan där de redovisar hur de planerar att arbeta under budgetperioden 
för att uppnå den politiska viljeinriktningen. Detta görs inom ramen för av 
kommunfullmäktige beslutade övergripande mål och anvisade ekonomiska 
ramar. Vid konflikt mellan mål och medel gäller medlen.  
 
Nämnderna ska därefter under budgetåret regelbundet följa upp och utvär-
dera verksamheten och ekonomin. Vid avvikelser från fastställda planer ska 
nämnderna vidta erforderliga åtgärder och rapportera detta till 
kommunstyrelsen.   
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Budgetprocessen och tidigare behandling                                             
Budgetprocessen är navet i kommunens styrning och resursfördelning till 
verksamheterna. Att ta fram budgeten, följa upp den under året och slutligen 
göra bokslut är en omfattande process som pågår under en period av 26 
månader.  
 
Budgetprocessen inleds i början av mars med en budgetdialog där kommun-
styrelseförvaltningen presenterar förslag till budgetdirektiv med övergripande 
ekonomiska planeringsförutsättningar, resultatmål, finansiella mål samt 
utgiftstak för nämndernas samlade resursram inför kommande år. 
 
Nämnder/förvaltningar presenterar samtidigt strategiska inspel i form av 
resultat från det gångna året samt utmaningar, möjligheter och investerings-
behov inför kommande år. Budgetberedningen bereder och kommunstyrel-
sen fastställer under mars månad budgetdirektiv som utgör ett planerings-
instrument och ligger till grund för det fortsatta arbetet med budget. 
 
De politiska partierna arbetar under mars-maj med att prioritering av 
viljeinriktning samt hur kommunens samlade resurser ska fördelas mellan 
olika nämnder och verksamheter. Vid behov sker avstämningar mellan de 
politiska partierna och tjänstemannaorganisationen. Det sker i denna fas inte 
ske någon nämndbehandling eller nämndbeslut om förslag till budget eller 
äskanden om medel. Nämndernas inspel till budgetprocessen sker via 
budgetdialog.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen upprättar under april, utifrån budgetdirektiv 
och tillkommande budgetförutsättningar från SKR, i dialog med förvalt-
ningarna ett beslutsunderlag med förslag till budget med plan inklusive 
nettoramar per nämnd. 
 
Budgetberedningen och kommunstyrelsen bereder förslag till budget under 
maj-juni. Däremellan sker MBL-förhandling. 
 
Kommunfullmäktige beslutar i juni om kommunens budget för näst-
kommande år och plan för år två och tre. 
 
Under oktober förväntas nämnderna fastställa detaljbudget, investerings-
budget och verksamhetsmål. 
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Budget 2024, Plan 2025-2026                                                              
Kommunens budget med plan för kommande tre år beskriver politiskt 
prioriterade övergripande målsättningar och resursramar. Detta utgör 
sammantaget en grund för verksamhetens inriktning och omfattning.  
 
Budgetdokumentet innehåller:  
• Inledning                                                                                  


Budgetprocessen, styrmodell, organisation, politisk viljeinriktning, 
beslut.  


• Planeringsförutsättningar                                                               
Omvärld och förutsättningar, god ekonomisk hushållning, finansiella 
mål, verksamhetsmål, ekonomiska utgångspunkter, resursfördelning, 
risk- och känslighetsanalys. 


• Ekonomiska sammanställningar                                                                  
Resultat-, balans-,  finansierings-, drift- och investeringsbudget. 


• Nämnder och bolag                                                                                     
Kort beskrivning av nämnder och bolag.  


 
Kort sammanfattning av budget 2024      
• Budgeten uppfyller kommunallagens krav på innehåll, budget i balans 


och mål för god ekonomisk hushållning.  
• Resultatmålet är 14 miljoner kronor motsvarande 1 procent andel av 


skatteintäkter och statsbidrag.  
• Skattesatsen är oförändrad 22,36 per skattekrona.  
• Kommunen omsätter cirka 1,4 miljarder kronor i nettokostnader.  
• Verksamhetens ramar kompenseras/justeras med sammanlagt 56,8 


miljoner kronor (motsvarar 4,15 procent) för förändrade löner, 
internpriser, kapitalkostnader, demografiska volymförändringar, 
förändrat personalomkostnadspålägg samt tekniska justeringar.  


• I budgeten finns även medel med 1 miljon kronor för oförutsedda 
kostnader och 9,4 miljoner kronor för utvecklingsreserv samt ett 
utrymme om 7 miljoner kronor för riktade politiska satsningar.  


• Skatteintäkter och lönekompensation har beräknats utifrån SKL:s 
prognoser. Demografiska volymförändringar har beräknats utifrån 
SCB:s befolkningsprognos.  


• Investeringsramen är cirka 50 miljoner kronor netto varav reinveste-
ringar i skolor utgör en stor del. Ombyggnation av centralkök utgör det 
enskilt största prioriterade investeringsprojektet. Pågående förstudier 
kring om- och tillbyggnad skolor, nybyggnation hallar samt nybygg-
nation vårdboende får behandlas i särskild ordning. 


• I budgeten finansieras alla investeringarna med egna medel.  
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• Under eget kapital finns en resultatutjämningsreserv om 82,4 miljoner 
kronor som kan användas för att vid behov kunna utjämna intäkter över 
en konjunkturcykel.  


 
Revisionens budget  
Av 11 kap. 8 § kommunallagen framgår att förslag till budget för revisorer-
nas verksamhet ska beredas och upprättas av fullmäktiges presidium. Full-
mäktiges presidium kommer med anledning av detta att behandla förslag till 
budget för revisorernas verksamhet i särskild ordning.  
 
I föreliggande budgetförslag lämnas därför frågan om revisionens slutgiltiga 
budget utan eget ställningstagande från kommunstyrelsen.  
 
Information och förhandling  
MBL-information, enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet, 
om budgetförslaget har genomförts genom utskick av beslutsunderlag till de 
fackliga organisationerna och MBL-förhandling planeras ske 24 maj 2023 
samt 26 maj 2023. 


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023                                                                     
Budget 2024, Plan 2025-2026 (bilaga, dokument) 9 maj 2023 
Presentationsbilder: Budget 2024-2026 17 maj 2023  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 59 Dnr 00226/2023  


Muntlig diskussion om friskvårdsbidraget 


Personalutskottet beslutar 
 
1. Informationen noteras till protokollet.  


Sammanfattning av ärendet 


HR-chef Siv Thun informerar om friskvårdsbidraget. Det finns en motion 
från 2017 som bifölls såtillvida att nuvarande system ska utvärderas och att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en utredning avseende ett nytt 
system i enlighet med motionen. 
 
Det har också inkommit tre medborgarförslag om höjning av friskvårds-
bidraget och införande av friskvårdstimme. 
 
Friskvårdsbidraget har legat på samma nivå sedan 2011. Då togs friskvårds-
timmen bort och friskvårdsbidraget infördes. I dagsläget är det cirka 60 
procent av de anställda som utnyttjar bidraget, till fullo eller delvis. 
 
Samtidigt har Ljusdals kommun en väldigt hög sjukfrånvaro. År 2022 var 
den högst i landet. 
 
Nu finns tankar på att höja friskvårdsbidraget till 3 000 kronor.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 
noteras till protokollet och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 
Beslutsexpediering 
Akt 
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§ 60 Dnr 00036/2023  


Medarbetarundersökning 2022 för kommunstyrelse-
förvaltningen  


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Informationen noteras till protokollet.          


Sammanfattning av ärendet 


Vid kommunstyrelsens arbetsutskott den 25 januari 2023 presenterades 
resultatet av medarbetarundersökningen som genomfördes i slutet av 
föregående år på en kommunövergripande nivå.  
 
Resultatet har sedan dess behandlas inom varje enhet inom respektive 
förvaltning där ansvarig chef, tillsammans med medarbetarna och skydds-
ombud analyserat resultatet samt genomfört en riskbedömning och gjort en 
handlingsplan. 
 
Kommunstyrelseförvaltningens resultat visar att stödfunktioner, ledarskap, 
trygghet, kunskap och handlingsutrymme fungerar väl samtidigt som förvalt-
ningens medarbetare uttrycker att arbetsbelastningen är för hög och att man 
inte får tillräcklig återhämtning.  
 
Under sammanträdet presenterar förvaltningschef resultatet i sin helhet.    


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsens skrivelse 10 maj 2023 
MAU 2022 Kommunstyrelseförvaltningen 10 maj 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 61 Dnr 00069/2023  


Detaljplan för Tälle 24:7 i Ljusdal - planbesked 


Arbetsutskottet beslutar 
 
1. Med stöd av 5 kap. 2§ Plan- och bygglagen ges ett positivt planbesked 


för planläggning av Tälle 24:7 med flera. 
 
2. I framtida budgetarbete tillsätts medel för ny utformning och framtida 


drift av Stadsparken. 
 
3. Den sökande betalar en planavgift enligt 12 kap. 8 § Plan- och 


bygglagen. 
 
4. Planläggning syftar till det av kommunfullmäktige prioriterade agenda 


2030-målet att Ljusdal skall ha ett blomstrande företagsklimat. 
 
5. Planen får prioritering 1 och påbörjas inom 6 månader vid beslut om 


positivt planbesked.  


Sammanfattning av ärendet 


Den sökande har inkommit med en begäran om planbesked för att möjlig-
göra en utveckling av Stadshotellet med permanent restaurangverksamhet på 
mark som idag är planlagd som allmän plats park. Nuvarande detaljplan 
antogs 1982. 1988 utökades den sökandes fastighet till att omfatta mark som 
planlagts som allmän plats. Nuvarande utbyggnad genomfördes genom 
tillfälligt bygglov på allmän platsmark. Tillfälligt bygglov får beviljas för 5 
år i sänder och maximalt 15 år. Det tillfälliga bygglovet gäller fram till 29 
september 2024. Då har det tillfälliga bygglovet förlängts i totalt 18 år. Om 
det vid detta datum inte finns en ny detaljplan som medger den aktuella 
markanvändningen kan bygglov inte beviljas utan marken måste återställas 
till det skick som rådde innan det tillfälliga bygglovet beviljades.   
 
Verksamhetsutövaren har sett ett behov av att utöka restaurangdelen och 
planerar därför en permanent inglasning som ska vara möjlig att värma upp 
helårsvis. Till detta vill man koppla en uteservering på en öppen veranda och 
eventuellt i framtiden, koppla på en caféveranda. Deras tanke är att utbygg-
naden ska trappa sig ner mot en torgyta, det som idag utgörs av 
”Stadsparken”.  
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Planbesked är ett kommunalt beslut om att inleda detaljplaneläggning. 
Beslutet är inte bindande och kan inte överklagas. Beslutet ska inte heller 
uppfattas som ett slutligt ställningstagande från kommunens sida vad gäller 
till exempel planens genomförbarhet, utformning, antagande och så vidare. 
 
Planbeskedet bygger på en bedömning av åtgärdens påverkan på allmänna 
och enskilda intressen och baseras på 2 kap Plan- och bygglagen och 3:e och 
4:e kapitlet i Miljöbalken. 
 
Enligt 2 kap 4§ Plan- och bygglagen får mark tas i anspråk för att bebyggas 
endast om marken från allmän synpunkt är lämplig för ändamålet. Enligt 
Plan- och bygglagen 2 kap 3§ 2 stycket ska planläggning ta hänsyn till natur- 
och kulturvärden, miljö- och klimataspekter och bidra till att ”..främja en 
från social synpunkt god livsmiljö som är tillgänglig för alla 
samhällsgrupper”.  
 
Då parken har ett högt allmänt intresse är det därmed av största vikt att även 
parkdelen ses över och gestaltas så att de värden som finns eller som kan 
skapas inte går förlorade. Ny utformning av parken med tillhörande skötsel 
innebär ökade kostnader för Ljusdals kommun men bedöms som nödvändig i 
sammanhanget.  


Beslutsunderlag 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 2 februari 2023 
Ansökan om planbesked 27 december 2022 
Bilagor 


Yrkanden 


Lena Svahn (S), Pernilla Färlin (M) och Henrik Karlström (SD): bifall till 
samhällsserviceförvaltningens förslag.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 
Beslutsexpediering  
Samhällsserviceförvaltningen 
Akt 
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§ 62 Dnr 00173/2023  


Ansökan vindpark Noppikoski 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Ljusdals kommun kommer i detta skede inte ta upp frågan om tillstyrkan 


enligt 16 kap 4 § miljöbalken. 
 
2. Ljusdals kommun yttrar sig på föreslagen vindkraftsetablering.       


Sammanfattning av ärendet 


Miljöprövningsdelegationen har den 24 februari 2023 fått in en ansökan från 
Dala Vind AB om tillstånd enligt 9 kap miljöbalken till vindkraftspark 
Noppikoski inom Orsa och Ljusdals kommuner. Remiss i ärendet har 
skickats direkt till Mora Orsa miljönämnd samt Ljusdals samhällsbygg-
nadsnämnd för yttrande om eventuella kompletteringsbehov. 
 
Denna förfrågan skickas till kommunfullmäktige då kommunen har möjlig-
het att redan i detta skede lämna ett ställningstagande enligt 16 kap 4 § 
miljöbalken angående tillstyrkan av ansökan. 
 
Ansökan omfattar maximalt 57 vindkraftverk, uppdelade på sex delområden, 
tre i Orsa kommun och tre i Ljusdals kommun. Delområdena Läftomäck (9 
verk), Svarvhol (6 verk) och Barkberget (12 verk) ligger i Orsa kommun och 
delområdena Råberget (18 verk), Sigamägg (8 verk) och Abborrsjön (4 verk) 
ligger i Ljusdals kommun. 
 
Projektet kallades tidigare för projekt Orsa Norr och omfattade ett större 
område, efter hänsyn och bedömningar har exploatören valt att minska ner 
området.             


Beslutsunderlag 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 11 maj 2023 
Förfrågan från Länsstyrelsen Dalarna 16 mars 2023 
Ansökan från DalaVind AB 16 mars 2023 
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Yrkanden 


Lena Svahn (S) och Pernilla Färlin (M): bifall till samhällsservice-
förvaltningens förslag.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 63 Dnr 00065/2021  


Samverkansavtal om e-arkivsamverkan mellan 22 
kommuner 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Samverkansavtal tecknas om e-arkivsamverkan mellan 22 kommuner.          


Sammanfattning av ärendet 


Ett förslag till avtal om samverkan om e-arkiv har tagits fram mellan de 22 
kommunerna Avesta, Borlänge, Falun, Gagnef, Hedemora, Leksand, 
Ludvika, Malung-Sälen, Mora, Orsa, Rättvik, Smedjebacken, Säter, 
Vansbro, Älvdalen, Nora, Sandviken, Hudiksvall, Nordanstig, Bollnäs, 
Ljusdal och Ovanåker. Samverkansavtalet har tagits fram utifrån 
dalakommunernas samverkansavtal om e-arkiv för åren 2018–2023.  
 
Ordförande för Dalarnas kommunförbund har i möte med anslutande 
kommuner, den 14 mars 2023, fört en dialog kring det förslag till 
organisation och arbetsuppgifter i styrningen, samt namn på stödfunktion, 
som presenteras i § 4 Organisation och beslutsbefogenheter, respektive § 3 
Tjänstens innehåll.           


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 5 maj 2023 
Beslutsunderlag med bilaga från Säters kommun 11 april 2023 
Kommunstyrelsens protokoll 10 november 2022, § 196 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 64 Dnr 00095/2023  


Kommunalt partistöd 2023 


Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  


Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Partierna i kommunfullmäktige är berättigade till kommunalt partistöd 


med 1 235 514 kronor enligt nedan: 
 
Socialdemokraterna 345 825 kronor  
Moderaterna 205 758 kronor  
Sverigedemokraterna  177 744 kronor  
Centerpartiet 121 716 kronor 
Ljusdalsbygdens parti  121 716 kronor 
Liberalerna 93 702 kronor 
Vänsterpartiet  65 688 kronor  
Miljöpartiet  65 688 kronor  
Kristdemokraterna  37 674 kronor  


 
2. Det kommunala partistödet betalas ut i juli 2023.           


Sammanfattning av ärendet 


Enligt antagna regler i Ljusdals kommun ska kommunalt partistöd utgå med 
ett mandatbundet kommunalt partistöd och ett grundstöd. Grundstödet är 
9 660 kronor per parti (20 procent av basbeloppet på 48 300 kronor för år 
2022) och mandatstödet är 28 014 kronor (58 procent av basbeloppet för år 
2022) per mandat i kommunfullmäktige. 
 
Samtliga partier har lämnat redovisning av erhållet lokalt partistöd samt 
granskningsrapport.  
 
Totalt uppgår partistödet till 1 235 514 kronor att fördela enligt följande: 







 


Kommunstyrelsens arbetsutskott 


PROTOKOLL 
Sida 
17(39) 


Datum 
2023-05-17 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     


 


 
Parti Mandat Grundstöd 


per parti 
(kr) 


Mandatstöd 
(kr) 


Totalt (kr) 


S 12 9 660 336 168 345 828 
C 4 9 660 112 056 121 716 
Sd 6 9 660 168 084 177 744 
M 7 9 660 196 098 205 758 
V 2 9 660   56 028   65 688 
LB 4 9 660 112 056 121 716 
L 3 9 660   84 042   93 702 
Mp 2 9 660   56 028  65 688 
KD 1 9 660   28 014  37 674 
Summa 41 86 940 1 148 574 1 235 514 
                


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 5 maj 2023 
Redovisningar från partierna 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 65 Dnr 00258/2023  


Tilläggsbudget för näringslivsarbete 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. 500 000 kronor anslås till näringslivsarbete. 
 
2. Pengar tas från kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 
 
3. Finansiering med samma belopp för 2024 och framåt tillskjuts i 


ordinarie budget.  


Sammanfattning av ärendet 


Ett av Ljusdals kommuns prioriterade mål är ”Ett blomstrande näringsliv”. 
Som ett led i det bildades avdelningen Näringsliv & Exploatering inför 
verksamhetsåret 2023. I budgetarbetet inför detta år, fattades endast beslut 
om driftbudget för enheten och inte någon budget för näringslivsfrämjande 
aktiviteter. Nu har den nya avdelningen skapat en aktivitetsplan med 
tillhörande budget för verksamhetsåret. 
 
Enheten Näringsliv & Exploatering söker en tilläggsbudget, för näringslivs-
aktiviteter under 2023, om 500 000 kronor från Utvecklingsreserven.            


Beslutsunderlag 


Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 8 maj 2023 
Tilläggsbudget - Närljus aktivitetsplan 8 maj 2023 


Yrkanden 


Pernilla Färlin (M) och Henrik Karlström (SD): bifall till samhällsservice-
förvaltningens förslag.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 66 Dnr 00270/2023  


Kommuner mot brott 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. 188 210 kronor anslås till kommunstyrelseförvaltningen 2023 för 


brottsförebyggande arbete.  
 
2. Medel tas ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 
 
3. Finansiering för 2024 och framåt tillskjuts i ordinarie budget.  


Sammanfattning av ärendet 


Riksdagen har sagt ja till regeringens förslag om att införa en ny lag om 
kommuners ansvar i det brottsförebyggande arbetet. Syftet med lagen är att 
kommunerna ska kunna arbeta med brottsförebyggande frågor på ett 
effektivt och kunskapsbaserat sätt. Enligt den nya lagen ska kommunerna 
kartlägga brottsligheten inom sitt geografiska område och ta fram en 
lägesbild. Utifrån lägesbilden ska de sedan ta ställning till behovet av 
åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst 
ansvar för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta 
en samordningsfunktion. För detta uppdrag tillkommer en ersättning för 
kommunen på 188 210 kronor för 2023. Den nya lagen träder i kraft den 1 
juli 2023.   
           
Beskrivning av ärendet 
Kommunerna har fått finansiering för att arbeta enligt den nya lagstiftningen 
med 10 kr per invånare. Denna finansiering ingår i det generella stats-
bidraget. Ljusdal har fått finansiering med 188 210 kr för 2023. Därmed 
begärs att dessa medel tillskjuts kommunstyrelseförvaltningen och säkerhets-
enheten. Från 2024 och framåt är motsvarande summa 21 kr per invånare. 
Dessa medel behöver tillskjutas i ordinarie budgetprocess. 
 
Den ordinarie struktur vi idag jobbar i gällande brottsförebyggande arbete är 
BRÅ, brottsförebyggande rådet, den gruppering som sammanställer 
lägesbilder, bereder frågor, tar fram underlag och föreslår nya operativa 
grupper samt jobbar med de operativa grupperna. I denna process så ligger 
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ett uppdrag att BRÅ-samordnare samt polis två gånger om året träffar 
kommunstyrelsen som är styrgrupp för det brottsförebyggande arbetet och 
ger mandat till de förslag som rådet kommit fram till. Rådet ses därför som 
den grupp som har mest insyn för vad ersättningen bör användas till samt en 
naturlig grupp som kan bereda ärenden 1 gång per månad på sina ordinarie 
möten. Resursen samordnare av det brottsförebyggande arbetet ligger under 
säkerhetsenheten och därför föreslås att den ekonomiska ersättning som 
kommer kommunen tillhanda läggs på enhetens budget.  


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 67 Dnr 00197/2023  


Yrkande från utbildningsnämnden om medel till 
läromedelssatsning 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Utbildningsnämndens ansökan om medel ur kommunstyrelsens 


utvecklingsreserv bifalles.  


Sammanfattning av ärendet 


Utbildningsnämnden har inkommit med en ansökan om 1 miljoner kronor ur 
kommunstyrelsens utvecklingsreserv för en läromedelssatsning i Ljusdals 
skolor.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att Ljusdals skolor kommer att få ett 
riktat statsbidrag motsvarande cirka 1 miljoner kronor till en läromedels-
satsning under 2023.  
 
Mot denna bakgrund föreslår kommunstyrelseförvaltningen att kommun-
styrelsen beslutar att avslå utbildningsnämndens ansökan om medel ur 
kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 


Beslutsunderlag 


Yttrande från ekonomichefen 26 april 2023 
Yrkande från utbildningsnämnden 28 mars 2023 
Skrivelse från utbildningsnämnden 28 mars 2023  


Yrkanden 


Henrik Karlström (SD) och Jonny Mill (LB): avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag. 
 
Lena Svahn (S) och Kiki Furstedt (V): bifall till kommunstyrelseförvalt-
ningens förslag.  
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer de båda yrkandena emot varandra och finner att 
arbetsutskottet bifaller Henrik Karlströms och Jonny Mills yrkande. 
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§ 68 Dnr 00153/2022  


Utredning om eventuellt medlemskap i Hälsinglands 
Utbildningsförbund 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Kommunen ansöker inte om inträde i Hälsinglands Utbildningsförbunds 


(HUFB). 
 
2. Kommunstyrelsen överlåter till utbildningsnämnden att ingå i samver-


kan med minst två andra kommuner.   


Sammanfattning av ärendet 


Ensolution AB har under november 2022 till februari 2023 genomfört en 
utredning av driftsform gymnasieskola och Komvux. I uppdraget ingick att 
utreda Ljusdals nuläge med nuvarande driftsform, Hälsinglands Utbildnings-
förbunds (HUFB) dialog med medlemskommunerna, konsekvenser av en 
tidigare genomförd förstudie kring medlemskap i HUFB samt framtida 
samverkansalternativ för Ljusdals kommun. 
 
Slutrapportering är nu avlämnad. Enligt uppdrag innehåller rapporten 
slutsatser samt rekommendationer för framtida samverkan.  
 
Utredningen remitterades till utbildningsnämnden för ställningstagande till 
rapportens slutsatser och rekommendationer för framtida samverkan.  
  
Ensolutions slutsats och rekommendation är att teckna samverkansavtal för 
gymnasiet där både såväl HUFB, Hudiksvall som Ovanåker ingår samt att 
det befintliga samverkansavtalet för vuxenutbildningen med Hudiksvall och 
Ovanåker bör fortsätta.  
 
Beslutsunderlag 
Utbildningsnämndens protokoll 27 april 2023, § 43 
Utbildningsförvaltningens skrivelse 28 april 2023 
Kommunstyrelsens protokoll 4 april 2023, § 65 
Slutrapport - utredning driftsform 21 mars 2023 
Arbetsutskottets protokoll 8 juni 2022, § 95 
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Yrkanden 


Henrik Karlström (SD), Lena Svahn (S) och Pernilla Färlin (M): bifall till 
utbildningsnämndens förslag.  


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandet och finner 
att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 69 Dnr 00125/2022  


Utredning av organisatoriska och sociala arbets-
miljöförhållanden inom utbildningsförvaltningen 


Arbetsutskottets förslag 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom utbildningsnämndens åtgärdsplan. 
 
2. 800 000 kronor tillförs kommunstyrelseförvaltningen för genomförande 


av åtgärdsplanen. 
 
3. Medel hänvisas ur kommunstyrelsens utvecklingsreserv. 
 
4. Arbetet med att stärka kommunens arbetsgivarvarumärke är en viktig 


del för att klara kommunfullmäktiges uppdrag; Attraktiv arbetsgivare   


Sammanfattning av ärendet 


Personalutskottet gav kommunchefen i uppdrag att utreda organisatoriska 
och sociala arbetsmiljöförhållanden inom utbildningsförvaltningen.  
 
Utredningen redovisades för personalutskottet den 22 mars 2023 som 
remitterade ärendet till utbildningsnämnden för yttrande och redovisning av 
åtgärdsplan. 
 
Kommunstyrelsen gav kommunchefen i uppdrag att återkomma med förslag 
på vidare hantering. 
  
Utbildningsnämnden antog den 27 april 2023, § 44, åtgärdsplanen. 
 
Kommunchefen lämnar förslag på vidare hantering av ärendet: 
 
Utredningen är tydlig med att arbetsgivaridentiteten och arbetsgivarvaru-
märket behöver stärkas. Förslaget är att detta ingår i det arbete som påbörjats 
i kommunens målarbete att bli en Attraktiv arbetsgivare.  
 
Utredningen är också tydlig med att arbetsmiljöarbetet lokalt ute på varje 
skola behöver utvecklas. Här är det rektorerna som leder arbetet och här 
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behövs det ett utökat stöd. Rektorerna behöver också arbeta i samma struktur 
så att det blir en likvärdighet mellan enheterna. Samverkan och dialog med 
arbetstagarparterna behöver utvecklas. Dessa delar tar utbildningsnämnden 
tydligt upp i sin åtgärdsplan.  
 
Många åtgärder har vidtagits. Utbildningsförvaltningen har idag ett utökat 
juridiskt stöd. Utbildningsinsatser har genomförts och behöver fortsatt 
genomföras. Men utbildningsnämnden pekar på något mycket viktigt i sin 
åtgärdsplan. Att stödet nära varje rektor behöver stärkas. Att ute lokalt på 
varje skola med varje rektor skapa förutsättningar för dialog, samverkan och 
struktur. Att skapa en likvärdighet mellan skolorna och föra goda exempel 
vidare mellan rektorerna. För detta begär utbildningsnämnden att HR-
enheten, under 12 månader, förstärks med en heltidstjänst.  
 
I åtgärdsplanen beskrivs också vad kommunstyrelseförvaltningen bör 
ansvara för. Fortsatt stöd som idag. Att Chefoskopet, vilket är en del av Sunt 
arbetsliv riktat till chefer, genomförs och att HR processleder detta samt att 
det arbetas med att få till ett samverkansavtal med de fackliga. Utifrån 
utredningen behöver också en dialog föras mellan arbetsgivare och de 
fackliga i hur vi bemöter varandra. Utbildningsnämnden kallar det 
bemötandekod. 
 
Utredningen pekar på en mycket allvarlig situation i skolorna. Detta för-
stärks av kommunfullmäktiges uppdrag att Alla barn skall lyckas i skolan 
och att kommunen ska vara En attraktiv arbetsgivare.  
 
I utbildningsnämndens åtgärdsplan framgår också tydligt vad som är 
utbildningsförvaltningens ansvar och vad som är kommunstyrelse-
förvaltningens.  
 
Kommunchefen föreslår att kommunstyrelsen ställer sig bakom utbildnings-
nämndens åtgärdsplan.              


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse 9 maj 2023 
Utbildningsnämndens protokoll 27 april 2023, § 44 
Förslag Åtgärdsplan 27 april 2023 
Arbetsutskottets protokoll 22 februari 2023, 8 
Yttrande från Utbildningsnämndens ordförande 8 mars 2023 
Utbildningsnämndens protokoll 23 februari 2023, § 24 
Presentation utredning 22 februari 2023 
Rapport Public Partner 21 februari 2023 
Arbetsutskottets protokoll 27 april 2022, § 38 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag och finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 70 Dnr 00287/2019  


Nybyggnation Vård- och omsorgsboende 


Arbetsutskottet beslutar  
 
1. Ärendet remitteras till omsorgsnämnden för yttrande. 
 
2. Yttrandet från omsorgsnämnden ska innehålla tydlig motivering till 


vilket alternativ som föreslås utifrån kvaliteten för vård, personalens 
arbetsmiljö och ekonomi. 


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelsen gav 9 februari 2023, § 40 kommunchefen i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för ett nytt demensboende på Tallnoret. 
 
Detta uppdrag gavs vidare till VD för Ljusdalshem. I dialog med omsorgs-
förvaltningen bestämdes att uppdraget skulle vidgas och även omfatta 
alternativ till Tallnoret. Man fann tre alternativ som på dagens sammanträde 
presenteras med skisser och beräknade investeringskostnader samt 
kommentarer från omsorgsförvaltningen. 
 
Härmed föreslås att utredningen skickas till omsorgsnämnden för yttrande.          


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse  
Redovisning av nytt demensboende på Tallnoret 
Visionsskiss Tallåsen 
Visionsskiss Källbacka 


Yrkanden 


Lena Svahn (S): tillägg punkt 1: 
 
Yttrandet från omsorgsnämnden ska innehålla tydlig motivering till vilket 
alternativ som föreslås utifrån kvaliteten för vård, personalens arbetsmiljö 
och ekonomi. 
 
Henrik Karlström (SD) och Pernilla Färlin (M): bifall till kommunstyrelse-
förvaltningens förslag samt till Lena Svahns tilläggsyrkande.  
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till yrkandena och 
finner att arbetsutskottet bifaller dessa.  
 
 
Beslutsexpediering  
Omsorgsnämnden 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Akt 
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§ 71 Dnr 00195/2022  


Medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri 


Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  
 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.           


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri har inkommit. 
 
Förslagsställaren skriver: 
"Jag tycker verkligen att ni borde se till att det ordnas en egen kommunal 
tvätt här i Ljusdal för alla textilier såsom gardiner och dukar. Dessa ska 
tvättas en gång per år och vi har många fastigheter och skolor som detta ska 
göras i. Så som det är nu åker det som ska tvättas långväga och påverkar 
både vår ekonomi samt miljön i transporterna. Och i slutändan blir det 
egentligen billigare att köpa nytt. 
 
Signalen skötte detta förut men det plockades bort och det är synd då det 
också skapades arbetstillfällen. 
 
Ordna fram en bra lokal så skapar det bra mycket i besparingar. 
Arbetsmarknadsenheten skulle kunna åka runt och hämta och lämna tvätt." 
 
Kommunfullmäktige beslutade 26 september 2022, § 117 att skicka 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till omsorgsnämnden för 
yttrande. 
 
Omsorgsnämnden förslår att medborgarförslaget ska avslås då det i 
omsorgsförvaltningens perspektiv inte föreligger något behov av kommunal 
tvätt. 
 
Nämnden skriver i sitt yttrande att omsorgsförvaltningen konstaterar att 
inom verksamheten hanteras i dagsläget detta på plats av omsorgspersonal. 
Inom kort framtid kan det dock finnas anledning för omsorgsförvaltningen 
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att se över frågan med ett eventuellt samarbete med Arbetsmarknadsenheten 
då frågan om differentierade arbetsuppgifter behöver utredas inom 
omsorgsförvaltningen.    
           
Kommunstyrelsens ordförande föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I 
sitt övervägande skriver hon att ur omsorgsförvaltningens perspektiv ser man 
inte behovet av ett kommunalt tvätteri då man sköter detta själva.              


Beslutsunderlag 


Förslag till beslut 5 maj 2023 
Omsorgsnämndens protokoll 19 april 2023, § 48 
Omsorgsförvaltningens skrivelse 19 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 26 september 2022, § 117 
Medborgarförslag 1 juni 2022 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 72 Dnr 00249/2022  


Medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten 
vid Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan 


Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  


Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.        


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten vid Kolsvedja-
berget/ Kolsvedjastugan har inkommit till kommunfullmäktige. 
 
Förslagsställaren skriver att "det är mycket folk och djur som rör sig i och 
runt Kolsvedjaberget. När man träffas där och samtalar om hur bra och fin 
terräng det finns runt detta berg återkommer alltid detta med vatten." 
 
Förslagsställaren vill att det anordnas en plats vid Kolsvedjastugan där möj-
ligheten att ta vatten finns. Det kan vara en manuell så kallad gårdspump 
eller liknande. Den möjligheten saknas i dagsläget. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 26 september 2022, § 120 att skicka 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till samhällsservicenämnden 
för yttrande. 
 
Samhällsservicenämnden föreslår att medborgarförslaget ska avslås. I sitt 
yttrande skriver nämnden att samhällsserviceförvaltningen har en pågående 
utredning gällande Kolsvedjastugan, bland annat angående en framtida 
vägsamfällighet som förhoppningsvis ska säkerställa skötsel av anslutnings-
vägen. Det är ett samarbete mellan Lantmäteriet, Ljusdals kommun och 
markägare med andel i vägen som går upp till Kolsvedjastugan. Vägen är i 
extremt dåligt skick, vilket innebär att detta bör säkerställas innan vidare 
beslut om utveckling av Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan tas. Parallellt 
pågår även en utredning angående olika möjligheter till drift och arrende-
avtal.            
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Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att Kolsvedjastugan 
idag inte har någon arrendator. Att koppla på vatten, utan tillsyn, kan vara en 
risk för fastigheten. 
 
Det finns en pågående utredning gällande Kolsvedjastugan, där även vägen 
dit ingår, för att säkerställa skötsel av tillfartsvägen. 
 
Även en utredning om möjligheter till drift och arrendeavtal pågår. När dessa 
utredningar är klara får man ta ställning till om det finns möjlighet till 
vattenanvändning. 
 
Därmed föreslås att medborgarförslaget ska avslås.        


Beslutsunderlag 


Förslag till beslut 5 maj 2023 
Samhällsservicenämndens protokoll 25 april 2023 
Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 25 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 26 september 2022, § 120 
Medborgarförslag 29 juli 2022 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 73 Dnr 00460/2022  


Medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - 
länsväg 731 


Arbetsutskottets förslag 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.           


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - länsväg 731 har 
inlämnats. 
 
Förslagsställaren föreslår att kommunen i samarbete med Trafikverket 
skyndsamt tar fram en handlingsplan/åtgärdsplan för en uppdatering och 
komplettering av en ny bro efter länsväg 731, sträckan mellan Ljusdal och 
Tallåsen, norra delen. 
 
Bron ligger efter Industriområdet och före vägen upp mot Kolsvedja/Kaven. 
Den ska breddas och skyddsräckena ska flyttas ut för att underlätta vid 
möten. I samband med detta föreslås att det anläggs en gång- och cykelväg 
och djurväg parallellt med bron. Björkarna i anslutning till bron ska tas bort 
för bättre sikt. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 30 januari 2023, § 6 att delegera medborgar-
förslaget till kommunstyrelsen för beslut. 
 
Kommunstyrelsen överlämnade medborgarförslaget till näringslivs- och 
exploateringsenheten. 
 
Kommunens etableringssamordnare skriver i sitt yttrande att väg 731 där 
bron ligger vid Kaven/Kolsvedja är en statlig väg som Trafikverket har 
ansvar över. Åtgärder på det statliga vägnätet ska finansieras via länstrans-
portplanen som beslutas av regionfullmäktige.  
 
Nuvarande plan sträcker sig fram till 2033. Länstransportsplanen kommer att 
revideras och arbetet med den revideringen förväntas påbörjas under 2024.  
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Under den processen kommer länets kommuner att komma med inspel till 
planen, samt eventuella synpunkter.  
 
Kommunen har idag en gedigen lista på inspel på åtgärder som behöver 
genomföras på den statliga infrastrukturen, som funnits med under en längre 
tid. Förslaget kan läggas till åtgärdslistan, som kommunen har med i sin 
dialog med Region Gävleborg. 
             
Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att Väg 731, där 
bron ligger, är en statlig väg som Trafikverket har ansvar över och denna 
styrs genom länstransportsplanen. 
 
Kommunen kommer vid revidering av planen, lägga fram en lista på åtgärder 
som gäller vägar/broar i Ljusdals kommun. 
 
Därmed föreslår ordföranden att medborgarförslaget ska avslås.  


Beslutsunderlag 


Förslag till beslut 5 maj 2023 
Yttrande från etableringssamordnaren 2 maj 2023 
Komplettering medborgarförslag 14 februari 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 30 januari 2023, § 6 
Medborgarförslag 20 december 2022 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
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§ 74 Dnr 00046/2023  


Medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för 
sandningssingel på Åkerslund 


Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen  


Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. Medborgarförslaget avslås.       


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för sandningssingel på 
Åkerslund har lämnats till kommunfullmäktige.  
 
Förslagsställaren skriver "Som det ser ut i dag så är sandmagasinet placerat 
utanför infarten till återvinningen bra, det som är mindre bra är att det är fel 
utformning på sandmagasinet vilket får till följd att hälften av sanden/singeln 
hamnar utanför. 
 
Mitt förslag är att tillverka ett nytt i egen regi med en bredd som räcker till 
för planeringsskopan på hjullastaren."        
  
Kommunfullmäktige beslutade 30 januari 2023, § 13 att skicka 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.  
 
Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till samhällsservicenämnden 
för yttrande. 
 
Samhällsservicenämnden föreslår att medborgarförslaget ska avslås. Nämn-
den skriver i sitt yttrande att Ljusdals kommun i dagsläget har en plats att 
hämta sand på som är belägen utanför infarten till Åkerslunds återvin-
ningscentral. 
 
I dagsläget fyller gata- och parkenheten på singel där ett flertal gånger varje 
dag. Med tanke på den mängd som fraktas dit så förstår man att det tas 
betydligt större mängder än de tillåtna två hinkarna per hushåll. Enheten har 
fått rapporter om att det hämtas både på släpvagn och i skopa från platsen. 
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Påfyllnad sker med hjälp av återfyllnadsskopa (slas) cirka 6 kubikmeter per 
dag. Att bygga ett skjul med full skopbredd bedömer enheten i dagsläget 
enbart skulle förenkla för de personer som tar stora mängder sand. 
 
Gata- och parkenheten håller på att utreda hur och i vilken omfattning sand-
ningssand ska tillhandahållas. Innan denna utredning är klar anser gata- och 
parkenheten att några åtgärder inte ska vidtagas. 
 
Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att då kommunen 
idag erbjuder kommunens invånare att hämta gratis sand, är det sagt att det 
är två hinkar per hushåll som gäller. 
 
Det finns därför inget behov av ett nytt skjul för att kunna lasta med skopa.  
 
Därmed föreslår kommunstyrelsens ordförande att medborgarförslaget ska 
avslås.       


Beslutsunderlag 


Förslag till beslut 3 maj 2023 
Samhällsservicenämndens protokoll 25 april 2023, § 58 
Samhällsserviceförvaltningens skrivelse 25 april 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 30 januari 2023, § 13 
Medborgarförslag 17 januari 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 







 


Kommunstyrelsens arbetsutskott 


PROTOKOLL 
Sida 
38(39) 


Datum 
2023-05-17 


 
 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     


 


§ 75 Dnr 00099/2023  


Medborgarförslag om återinförande av Kommunala 
Pensionärsrådet 


Arbetsutskottets förslag 


Kommunstyrelsen beslutar 
 
1. Medborgarförslaget anses besvarat.         


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag om återinförande av Kommunala Pensionärsrådet, 
KPR, har lämnats till kommunfullmäktige. 
 
Förslagsställarens skriver att ”KPR lades i malpåse för cirka 3 år sedan. 
Motivet var att KPR skulle ersättas med någon annan form av dialog. Så har 
inte skett. 
 
KPR representerar drygt 25 procent av kommunens befolkning. Dessutom 
tillkommer personal och anhöriga. Dessa har hittills inte kunnat göra sin röst 
hörd, på ett tillfredsställande sätt. Den äldre befolkningen kommer att öka i 
framtiden. 
 
KPR är, och kommer att så förbli, enbart rådgivande. För att kunna fungera 
som ett rådgivande organ, märk väl, ej bestämmande, behövs dialog. Funde-
ringarna har lagts på hög, och en fungerande dialog skulle kunna räta ut 
många frågetecken.” 
 
Kommunfullmäktige beslutade 3 april 2023, § 41 att delegera medborgar-
förslaget till kommunstyrelsen för beslut. 
             
Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att beslut om att 
återinföra möten med Kommunala Pensionärsrådet, KPR, fattades 15 mars 
2023, § 54 i kommunstyrelsen. 
 
Till ordförande för rådet valdes Maud Jonsson (L) och dessa möten kommer 
att hållas fyra gånger per år enligt kommunstyrelsens beslut. 
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Maud Jonsson har kallat till ett första möte 4 maj 2023. Framtid Ljusdal ser 
positivt på att rådet kommit igång igen och ser fram mot en bra dialog med 
KPR. 
 
Därmed föreslår kommunstyrelsens ordförande att medborgarförslaget ska 
anses vara besvarat.    


Beslutsunderlag 


Förslag till beslut 2 maj 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll 3 april 2023, § 41 
Medborgarförslag 1 februari 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller detta.  
 
 





		Budget 2024 och ELP 2025-2026

		Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Muntlig diskussion om friskvårdsbidraget

		Personalutskottet beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Propositionsordning



		Medarbetarundersökning 2022 för kommunstyrelseförvaltningen

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Detaljplan för Tälle 24:7 i Ljusdal - planbesked

		Arbetsutskottet beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Yrkanden

		Propositionsordning



		Ansökan vindpark Noppikoski

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Yrkanden

		Propositionsordning



		Samverkansavtal om e-arkivsamverkan mellan 22 kommuner

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Kommunalt partistöd 2023

		Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

		Kommunfullmäktige beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Tilläggsbudget för näringslivsarbete

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Yrkanden

		Propositionsordning



		Kommuner mot brott

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Yrkande från utbildningsnämnden om medel till läromedelssatsning

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Yrkanden

		Propositionsordning



		Utredning om eventuellt medlemskap i Hälsinglands Utbildningsförbund

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Yrkanden

		Propositionsordning



		Utredning av organisatoriska och sociala arbetsmiljöförhållanden inom utbildningsförvaltningen

		Arbetsutskottets förslag

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Nybyggnation Vård- och omsorgsboende

		Arbetsutskottet beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Yrkanden

		Propositionsordning



		Medborgarförslag gällande kommunalt tvätteri

		Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Medborgarförslag med önskemål om tillgång till vatten vid Kolsvedjaberget/Kolsvedjastugan

		Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

		Kommunfullmäktige beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Medborgarförslag gällande ny bro i Kaven/Kolsvedja - länsväg 731

		Arbetsutskottets förslag

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Medborgarförslag med önskemål om nytt skjul för sandningssingel på Åkerslund

		Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

		Kommunfullmäktige beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning



		Medborgarförslag om återinförande av Kommunala Pensionärsrådet

		Arbetsutskottets förslag

		Kommunstyrelsen beslutar

		Sammanfattning av ärendet

		Beslutsunderlag

		Propositionsordning





